Hec vero omnia predicta per meam regalem potestatem cum consen-
su omnium meorum statui atque confirmavi, et usque in finem mundi 
inviolata incommensaque (?) permanere decrevi. 

Unde coram Domino vivo et vero, qui me regnare jussit, coramque 
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ejus judicio terribili, conjuro et obtestor omnes meos hereditarios succe-
ssores et cunctos primates et universum populum nunc ac in posterum 
cunctis retro temporibus, quatenus nulli meo Regno subjacenti ullo mo-
do liceat infringere seu convellere hec que a me regali satictione con-
cessa sunt vel ordinata Domino et Sancte Marie; si quis autem, quod 
non credimus, hujus rei temerator aut contemptor existere voluerit, es-
communicatus et anathematizatus eterna deputatioue sujaceat condemp-
natus, atque anathema <út maranata, et Sanctam Mariam et omnes Dei 
electos sentiat hic et in futuro sibi contrarios, atque in inferno inferiori 
Judam traditorem habeat consortem et Diabolum consolatorem. Incep-
tum vero suum irritum maneat. Ille pro causata inquietudine mille mi-
Ilia auri Sancte Marie talenta persolovat. 

Hauc Regalis Decreti Cartam ego Garcia Rex cum Stephania uxore 
atque filiis, propriis manibus confirmavimus et roboravimus et hujus 
figure signum fecimus (vacio) testibusque confirmandum tradidimus. 

Fredinandus Rex confirmavit, f 
Rainimirus (sic) Rex confirmavit, f 
Raymundus Comes confirmat, 
Sancius Episcopus confirmat, f 
Garcia Episcopus confirmat, f 
Gomesanus Episcopus confirmat (variante), 
Eneco Abbas confirmat, f 
Munio Abbas confirmat, 
Gundisalvus Abbas confirmat. 

Deinde obtimates mei Regni seu Fratris mei Fredinandi Regis confir-
mantes laudaverunt. 

Est autem data et Domino oblata se volventibus temporum recursi-
bus. Anni Ere Milless. cum subputatione nonagessime, die vero pridie 
Idus Decembris, luna vero septem diebus exactis a r a o W H tt (?) fue-
rat regnante Domino nostro Jusu Christo cum Patre et Sancto Spiritu in 
secula seculorum. Amen. 

Sub cuius autem imperio Rege iam predictio Garsia, qui hoc Testa-
mentum jusit fieri, regnante in Panpilona et in Alava et in Castella Ve-
tulla et usque in Burgis et Bricia obtŕrtente Cutelium cun suis terminis 
in Asturiis; Fratre ejus Fredinando Rege in Legione et in Burgis, et 
Rainimiro Rege eorum fratre in Aragone. 
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Signatura 5.—- Escritura de ingenuación de las Iglesias monasteria-
les de Vizcaya y Durango, de toda servidumbre de parte de ningún 
Conde ni Potestad, concedida la ingenuación por el Monarca navarro 
D. García de Nájera y su esposa D. a Estefania a una con los Prelados 
de la "tierra". Alava, Pamplona y Calahorra (Nájera) y los Condes de 
la Tierra. Fecha de la Escritura, Era 1089, año de 1051. Obispos, García 
en Alava, Sancho en Pamplona, Gómez en Calahorra. (Nájera). Traduc-
eión dudosa de la voz plitria, aplicada a Vizcaya y Durango: behetria? 
pleiteria?